
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

Il Commissario dr. Francesco Benazzi

nominato con D.P.G.R.V. n. 48 del 29 agosto 2025, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f.     prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PROTESI MAMMARIE ED ESPANSORI 

MAMMARI TISSUTALI PER L’UOC CHIRURGIA SENOLOGICA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO.

CIG: B82C965A2C

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si affida, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D. 

Lgs. n. 36/2023, alla ditta Polytech Health & Aesthetics Italia Srl, con sede legale in via San Martino, 17 – 

20122 Milano, la fornitura di protesi mammarie ed espansori mammari tissutali per l’UOC Chirurgia 

Senologica dell’Istituto Oncologico Veneto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 841 del 23/12/2022 è stata aggiudicata la 

procedura aperta telematica per l’aggiudicazione della “Fornitura di Protesi ed espansori mammari, 

espansori tissutali e matrici dedicate – 3a Edizione in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione 

del Veneto, all’IRCCS Istituto Oncologico Veneto e all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari 

(APSS) di Trento”, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., suddivisa in 13 lotti 

per la durata di tre anni, rinnovabile per ulteriori due anni e con opzione di proroga per ulteriori sei 

mesi;

- il lotto n. 6 della suddetta procedura è risultato deserto per mancanza di offerte e non verrà ribandito;

- con Deliberazione del Direttore Generale IOV n. 693 del 31/07/2025 veniva indetta una procedura 

negoziata per la fornitura di protesi mammarie in poliuretano; successivamente con protocollo n. 

15693 dell’1/08/2025 veniva richiesto un preventivo, su Piattaforma Telmatica Sintel, per la 

presentazione delle offerte prevista per il 16/09/2025;

CONSIDERATO che:

- nelle more della conclusione della procedura di gara aziendale summenzionata, è necessario assicurare 

la fornitura di tali dispositivi essenziali per non interrompere l’attività sanitaria per un ulteriore periodo 

di 6 mesi;

- la fornitura di protesi mammarie in poliuretano risulta indispensabile per le esigenze istituzionali 

dell’Ente;

- l’importo complessivo della fornitura è pari ad Euro 85.530,00 (Iva esclusa) per 6 mesi, costruita sulla 

base dei prezzi storici effettuati all’Istituto;

- non è possibile avviare la procedura con una ditta alternativa, stanti motivazioni di ordine qualitativo 

e di formazione del personale, rendendosi applicabile l’art. 49, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

- si invita pertanto la ditta Polytech Health & Aesthetics Italia Srl, che ha sempre fornito con regolarità 

garantendo un’ottima qualità del prodotto, in attesa, altresì, dell’aggiudicazione della Gara Aziendale;

VISTO:
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici;

DATO ATTO che:

- si è quindi provveduto a richiedere attraverso la piattaforma Sintel (ID Sintel 206205503) il preventivo 

alla ditta Polytech Health & Aesthetics Italia Srl, che allo scadere del termine previsto per il giorno 

27/08/2025 presentava la propria offerta (ID offerta 1756125576316) per le quantità, i prezzi unitari e 

complessivi di seguito sintetizzati:

PRODOTTO QUANTITÀ 
PER 6 MESI

PREZZO 
UNITARIO 

(SENZA IVA)

PREZZO 
COMPLESSIVO 
(IVA ESCLUSA)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Sublime Line MICROTHANE modelli 
Meme, Replicon Opticon Optimam: 
Protesi mammarie in silicone con profilo 
anatomico o rotondo, a base rotonda, 
ovale corta o ovale lunga, con superficie 
in schiuma di micropoliuretano 

COD: 

30735-XXX; 30736-XXX; 30744-XXX; 

30745-XXX, 30746-XXX

CND: 

P0601020299

RDM: 

134133; 1341335;

1341343; 1341344; 1341345.

120 pezzi € 608,40 € 73.008,00

Diagon/Gel4Two Microthane: Protesi 
mammarie consistente in un elastomero 
di silicone monocamera riempito con 
due gel di silicone di diversa densità, con 
profilo anatomico e superficie in 
schiuma di micropoliuretano
COD:

31641-XXX; 31642-XXX;

CND: 

P0601020299

RDM: 

1341362, 1341366

12 pezzi € 699,66 € 8.395,92

SIZER 105 pezzi € 50,70 € 5.323,50

TOTALE COMPLESSIVO: € 86.727,42

DATO ATTO altresì che:

- la ditta ha dichiarato di proporre l’offerta economica applicando l’aumento ISTAT dell’ultimo anno: 

“la Scrivente Azienda ha applicato l’adeguamento Istat da agosto 2024 a luglio 2025 pari all’1,40%”;

- sulla base delle valutazioni sopra riportate si può quindi proporre l’affidamento, applicando l’aumento 

proposto, a favore della ditta Polytech Health & Aesthetics Italia Srl;

ACCERTATO che: 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione 

esclusiva delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018;

- non sussistono attualmente convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura di beni analoghi a quelli 

in argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta Polytech Health & Aesthetics 

Italia Srl la fornitura di protesi mammarie ed espansori mammari tissutali per l’Istituto Oncologico Veneto 

per la durata di 6 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

4. di imputare l’importo complessivo per 6 mesi di € 91.154,74 (Iva al 4% e al 22% inclusa) al conto di 

contabilità generale 400101300101 “Dispositivi protesici impiantabili” ai bilanci IOV come segue

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto la Dott.ssa Mariacristina Toffanin, Dirigente medico 

della UOC Chirurgia Senologica 1.

IL COMMISSARIO

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

DESCRIZIONE IMPORTI
Importo complessivo per i DM che presentano aliquota Iva al 4% € 81.403,92 (Iva 

esclusa)

Importo complessivo per i DM che presentano aliquota Iva al 22% € 5.323,50 (Iva 

esclusa)

Importo totale per la fornitura per 6 mesi € 86.727,42
(Iva esclusa)

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 4% (per i DM che presentano tale aliquota) € 3.256,15

IVA 22 % (per i DM che presentano tale aliquota) € 1.171,17

Contributo ANAC € 35,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 4.462,32
TOTALE APPALTO € 91.189,74

Conto Importo 
complessivo

Anno 2025 Anno 2026

400101300101

Dispositivi protesici 

impiantabili

€ 91.154,74 € 75.962,28 € 15.192,46

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 48 del 29 agosto 2025;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta Polytech Health & Aesthetics 

Italia Srl la fornitura di protesi mammarie ed espansori mammari tissutali per l’Istituto Oncologico Veneto 

per la durata di 6 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

4. di imputare l’importo complessivo per 6 mesi di € 91.154,74 (Iva al 4% e al 22% inclusa) al conto di 

contabilità generale 400101300101 “Dispositivi protesici impiantabili” ai bilanci IOV come segue

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto la Dott.ssa Mariacristina Toffanin, Dirigente medico 

della UOC Chirurgia Senologica 1;

DESCRIZIONE IMPORTI
Importo complessivo per i DM che presentano aliquota Iva al 4% € 81.403,92 (Iva 

esclusa)

Importo complessivo per i DM che presentano aliquota Iva al 22% € 5.323,50 (Iva 

esclusa)

Importo totale per la fornitura per 6 mesi € 86.727,42
(Iva esclusa)

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 4% (per i DM che presentano tale aliquota) € 3.256,15

IVA 22 % (per i DM che presentano tale aliquota) € 1.171,17

Contributo ANAC € 35,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 4.462,32
TOTALE APPALTO € 91.189,74

Conto Importo 
complessivo

Anno 2025 Anno 2026

400101300101

Dispositivi protesici 

impiantabili

€ 91.154,74 € 75.962,28 € 15.192,46

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

6

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Commissario

dr. Francesco Benazzi

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


